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z 1933 L NL 55, poz. 423) ustęp drugi otrzymuje 
brzmienie nasLępujące: "Opłaty stemplowe według 
stawek ulgowych. wyżej wymienionych, będą stoso­
wane jedynie do pism, stanowiących tytuł przejścia 
własności, sporządzony od dnia 1 kwietnia 1935 r. 
dO ' końca 1937 Lo;. 

Art. 3. Wart. 9 ustawy z dnia 24 marca 1933 r. 
o ulgach dla nowowznoszonych budowli (Dz. U. re P. 
Nr. 22, poz. 173) punkt b) otrzymuje brzmienie na­
stępujące: "stwierdzające pierwszą po ukOI1czeniu 
budowy umowę o przeniesienie własności budynl<u 
wykończonego i zarazem pierwszy po ukończeniu 
budowy tytuł przejścia własności danego budyn­
ku, jeżeli pismo z02.tało sporządzone w ciągu lat 
ośmiu od dnia, w którym zaczęto budynku używać; 
za wykończony uważa się budynek zdatny do użyt­
kowania.". 

Art. 4. Wart. 17 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 28 października 1933 r. 
o przejmowaniu na własność Państwa gruntów za 
niektóre należnośc i pieniężne (Dz . U . R. P. Nr. 85, 
poz. 658) tekst obecny zaopatruje się w oznaczenie 
,,1)" i uzupełnia się następującym nowym ustępem: 
,,2) Decyzja o przejęciu jeG t wolna od opłaty stemplo­
wej.". 

Art. 5. ,Wart. 1 ustawy z dnia 15 marca 
1934 r. w f.prawie ulg w zakresi~ opłat stemplowych 
od pism, stwierdzających czynności prawne, związa ­
ne z portami polskiego obszaru celnego (Dz. U . R. P. 
Nr. 29, poz. 239), po wyrazach: "przedsiębiorców 
okrętowych" umieszcza się pr zecinek, a w yrazy : 
"i maklerów okrętowych" zastępuje się wyrazami : 
"maklerów okrętowych i przedsiębiorstwa składo-

" we . 
Minister Skarbu władny jest zwolnić od opłaty 

stemplowej, przewidzianej wart. 93 us tawy z dnia 
1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 
z 1932 r. NL 41, poz. 413). dokumenty przewozowe, 
tyczące się przesyłek kolejowych z portów polskie­
go obszaru celnego do stacyj kolejowy ch zagranicz­
nych, jeżeli przesyłka nadeszła do portu drogą mor­
ską, lub przesyłek kolejowych ze stacyj kolejowych 
zagranicznych do portów polskiego obszaru celnego, 
jeżeli przesyłka ma być z portu wywieziona drogą 
morską. 

Minister Skarbu władny jest obniżyć opłaty 
stemplowe od w eksli, sporządzanych w związku z fi­
nansowaniem eksportu lub zupełnie zwolnić takie 
weksle od opłaty. 

Art. 6. Punkt 9 art. 1 ustawy niniejsze j będzie 
miał zastosowanie również do umów ubezpieczenia, 
wymienionych w powołanym przepisie, a zawartych 
przed ogłoszeniem ustawy niniejszej, jeżeli po jej 
ogłoszeniu zostanie uiszczona należność z tytułu ta­
kiej umowy bądź na rzecz zakładu ubezpieczeń, bądź 
przez ten zakła J . Opla!. " ma być uiszczona przed 
pierwszem uiszc~cniem wymienionej należnoś ci z ty­
tułu umowy. Bez względu na to, czy umowa ubez­
pieczenia została zawarta przed ogłoszeniem usta­
wy ninie jszej czy po jej ogłoszeniu, termin uiszczenia 

opł a iy stemplowej upływa nie WCZe Sme] ni ż w mIe­
siąc po ogloszeniu niniejsze] ustawy . 

Art. 7. W przypadkach. przewidzianych w 
punkcie h) działu A pozycji 45 taryfy należytościo­
wej, ustalone j ustawą z dnia 13 grudnia 1862 L 
(aus tr. Dz. P. P. Nr. 89), pobiera się - zamiast nale­
żytości stosunkowej w wysokości 1 ~ 96 od wartoś­
ci - należytość stosunkową od wartości według sto­
py, przewidzianej w obowiązujących przepisach ce­
lem us ŁaJenia taksy pisa rza hipotecznego od w niosku 
o p rzepisanie tytułu własności. Jeże li wpis prawa 
wła E,nośc i opiera się na dziedziczeniu, zapisie lub da­
rowiźniz, t o za podstawę w ymiar u należytośc i, za­
stępujące j należytość w wysokości 1 ~ 16 , bierze się 
różnicę między pełnym szacunkiem danej nierucho­
mości, Lstalonym celem wymiaru podatku spadkowe­
go bądź podatku od darowizny , a przypadającą na da­
ną nieruchomość stosunkową częścią ogólnej sumy 
długów i ciężarow, ustalone j celem wymiaru podat­
ku spadkowego bądź podatku od darowizny, oraz 
stosuje się stopę taksy pisarza hipotecznego, prze­
widzluną dla regulacji spadku. 

Art. 8. Wykonanie ustawy niniejszej porucza 
się MinistrOWI Skarbu w porozumieniu z innymi wła­
ściwymi ministrami . 

Art 9. Ustawa nniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia - z wyjątkiem punktów 6 i 8 
art. 1. które wchodzą w życie w miesiąc po ogłosze­
niu. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. M oścźcki 
Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
Minis te r Ska rbu: Wł. Zawadzki 

201. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści: 

USTAWA 

z dnia 22 marca 1935 r. 

o majątkach, pozostałych po b. ziemstwach i innych 
b. zrzeszeniach publiczno-prawnych. 

Art. 1. (1) Majątek, pozostały po b. ziem­
stwach powiatowych i gubernjalnych, b. :zarządach 
gospodarstwa ziemskie,go, b . gubernjalnych komtŁe­
tach zarządzających, b. urzędach opieki społecznej, 
tudzież b. instytucjach i organizacjachstanowY'ch 
szlacheckich, przechodzi na własność tych powiato­
wych 'Związków samorządowych, na obszarze któ­
rych się znajduje. 

(2) Jeżeli majątek ten znajduje się na obszarze 
miasta wydzielonego z powiatowego związku samo­
rządowego, przechodzi on na własność tego powia­
towego związku samorządowego, którego wbdze 
mają siedzibę w danem mieście. 

Art. 2; Nieiruchomości, pozostałe po wymie­
nionych w ,artykule poprzedzającym zrzeszeniach pu-
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bliczno-prawp.ych, a przeznaczone przez te zrzesze­
nia na cele szkciinictwa, jeżeli nie są obecnie wyko­
rzystywane przez powiatowe związki samorządowe, 
przechodzą na własność tych miast lub gmin wiej­
skich, na obszarze których się znajdują · 

Art. 3. (1) Majątek, pozos't ały po b. samorzą­
dzie bądź zarządzie miejskim, oraz b. instytucjach 
i organizacjach stanowych mieszczańskich, przecho­
dzi na własność miast, na obszarze których się znaj ~ 
duje. 

(2) Jeżeli majątek t en zna jduje się na obszarze 
miasta obecnie zniesionego, przechodzi on na włas­
ność gminy wiejsKiej, do której włączono miasto po 
jego zniesieniu. 

Art. 4. (1) Majątek, pozosŁały po b. zrzesze­
niach publiczno-prawnych, wymienionych w artyku­
łach poprzedzających, a znajdujący się w chwili 
wejścia w życi~ ustawy niniejszej w posiadaniu miast 
lub gmin wiej'skich, przechodzi na ich własność, 
choćby nie znajdował się na ich obszarze. 

(2) Oddanie nieruchomości w czasowe użytko­
wanie nie stanowi tytułu do nabycia własności. 

Art. 5. (1) Majątek, pozost !lły po b . kurator­
jach trzeźwości, przechodzi na własność ,tych miast 
lub gmin wiejskich, na obszarze których się znaj­
duje. 

(2) Jeżeli majątek ten znajduje się w chwili 
wejścia w życie niniejszej ustawy w posiadaniu 
miast lub gmin wiejskich, przechodzi na ich włas­
ność, choćby nie znajdowal się na ich obszarze. 

Art. 6. Koszty, związane z przejściem prawa 
własnośd majątku, przekazywanego związkom sa­
morządowym, ponoszą te związki. 

Art. 7. Związkom samorządowym nie służą 
roszczenia do Skarbu Państwa z tytułu dotychcza­
sowego zarządu przekazywanym im majątkiem. 

Art. 8. Skarb Państwa ma prawo pierwok upu 
co do majątku, ktMy będzie przekazany związkom 

. samorządowym. 

Art. 9. (1) O przejęciu poszczególnych przed­
miotów majątkowych przez właściwy związek samo­
rządowy orzeka Minister Spraw Wewnętrznych w 
porozumieniu z interesowanymi ministrami na wnio­
sek związku samorządowego (zarządu gminnego, 
miejskiego, wydziału powiatowego). Wniosek ten 
powinien być przedstawiony najpóźniej w ciągu 
osiemnastu miesięcy od wejścia w życie ustawy ni­
niejszej. W ·razie niezgłoszenia wniosku w powyż­
szym terminie, majątek przechodzi na własność 
Skarbu Państwa. 

(2') Prawomocne orzeczenie Ministra Spraw 
~ewnętrznych stClJnowi dostateczny tytuł praJwny do 
przepisania prawa własnoś'ci, bądź leż do wywo,ła­
nia hipoteki danej nieru·chomości. 

Art. 10. Ustawa niniejsza nie na'rusza praw 
osÓb trzecich. Osoby, roszczące prawa do ~aj.ą~­
ków, przekazywanych na podstawie ustawy nmIeJ­
szejl mogą pa"ClJW tych dochodzić na drodze sądowej. 

Art. 11. Wykonanie ustawy ninie jszej porucza 
się Ministrowi SprawWevlaęlrznych w porozumie­
mu z interesowanymi ministrami. 

Ad. 12. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuj::! na obszarze woje­
wódz bv,,- : nowogródzkiego, poleskiego , wileI'iskiego 
i wołYI1:skiego, oraz pawio.tów: b i<~łostockiego, biel­
skiego, grodzielJ.skiego, sokólskiego i wołkowyskie­
go w województwie białostockiem. 

Prezydent Rzeczypospolitej : l. Mościcki 
Prezes Rany Ministrów : W . Sławek 
Minister SprawWewnętrznycD : 

lVIarjan Zyr.dram-Kościalkowski 

202. 
Na mocy art. 44 KonRtytucji ogłaszam ustawę następują­

cej treści: 

USTA WA 

z dnia 26 marca 1935 r. 

Vi sprawie zmiany ustawy z dnia 10 marca 1932 r. 
o spłacie zaległości podatkowych. 

Art. 1. W usta-vvie z dnia 10 marca 1932 r. 
o spłacie zaległości podatkowych (Dz. U . R. P. Nr. 29, 
poz. 291) wprowadza się zmiany następujące: 

1) w tytule po wyrazie "podatkowych" skreśla 
się kropkę i dodaje si,?, wyrazy: "oraz zaległych skła­
de,k i opłat na rzecz niektórych publiczno-prawnych 
instytucyj ubczpieczcii ." ; 

2) w art. 1 w ust. 1) przepisy lit. a) i b) otrzy­
mują hrzmienie następujące: 

"a) do oclra'czania i rozkładania na raty oraz 
d o umarzania w częś ci lub w całości zale­
g~oś ci w następujących państwowych podat­
kach wraz z wszelkiemi dodatkami pań­
stwowemi, sarnorządowemi i na rzecz in­
nych związków prawa publicznego:. grunto­
wym, od nieruchomoś ci, od placów budow­
lanych, prr-zemysłowym , dochodowym, ma­
j ątko.wym, od kapitałów i rent, od lokali, od 
energji elektrycznej,od uboju, nadzwycz.aj­
nym podat,ku od niektórych zajęć za,wodo­
wych, wojskowym, od spadków i darowizn 
oraz w nadzwyczajnej daninie majątkowej 
i daninie lasowej, . 

b) do obniżania oraz umarzania kar za ~wł'O­
kę, odsetek za odroczenie i kosztów egzeku­
cyjnych, przypadających od zaległości, wy­
mienionych w lit. a), oraz grzywien i kar 
pieniężnych, nakładanych przez władze 
skarbowe w z.akresie podatków, wymienio-
nych również w lit. a),"; 

3) wart. 1 dodaje si~ nowy ustęp, ja1ko czwar-
'ty, treści następującej: 

,,4) Uprawnienia, okre ślone w ust. 1) i 3), 
przysługują Ministrowi Skarbu również w odniesie­
niu do zaległości w składkach z tytułu ubezpieczeń: 
od ognia w instytucja,ch publiczno-prawnych."; . 

4) art. 21 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Art. 2. 1) Upoważnia się Ministra Spraw 

Wewnętrznych do stosowania w porozumieniu z Mi­
nistrem Skarbu uprawnień, określonych wart. 1 


